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خبیری-  »استاندار پیگیر اختصاص بودجه 
ــا معاون  ــی ب ــزن ــی رای کشف رود اســـت و ط
رئیس جمهور و وزارت نیرو، در حال پیگیری 
اختصاص بودجه به کشف رود هستیم«؛ این 
خبری اســت کــه رئیس ســازمــان مدیریت و 
برنامه ریــزی استان در واکنش به پرداخت 
نشدن ریالی از اعتبار 160 میلیارد تومانی 
مصوبه سفر رئیس جمهور برای سامان دهی 
کشف رود در سال 96 و در پی آن اعلام متوقف 
شدن سامان دهی کشف رود از سوی دبیر 
کارگروه نجات کشف رود، می دهد.به گزارش 
»خــراســان رضـــوی«، پانزدهم فــروردیــن ماه 
امسال، گزارشی با عنوان »سامان دهی کشف 
رود متوقف شــد!« منتشر شد و در آن، دبیر 
کارگروه نجات کشف رود خبر تلخ توقف طرح 
به دلیل پرداخت  سامان دهــی کشف رود 
نشدن اعتبارات ملی را اعــلام و تاکید کرد 
پرداخت نشدن اعتبارات، نگرانی برگشت 
وضعیت کشف رود به قبل از سامان دهی را 

تشدید می کند.

مصوبه سفر ریاست جمهوری که کامل 	 
اجرا نشد

اما اکنون این سوال مطرح می شود با توجه 
بــه هــشــدار دبــیــرکــارگــروه نجات کشف رود 
ــاره خطر بازگشت شرایط این منطقه به  درب
گذشته، مسئولان استان چه راهکاری را در 
پیش خواهند گرفت؟ رضا جمشیدی رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان درباره 
پیگیری ها برای اختصاص بودجه به کشف 
رود و جلوگیری از توقف طرح سامان دهی 
این منطقه به »خراسان رضوی« می گوید: بر 
اساس یکی از مصوبات سفر ریاست جمهوری 
به مشهد، مقرر شد مبلغ 160 میلیارد تومان 
طی مدت سه سال برای سامان دهی کشف 
رود به استان اختصاص داده شــود که این 
مصوبه یکی از معدود مصوباتی است که  کامل 
اجرا نشده است. وی می افزاید: انتهای سال 
95، رقم قابل توجهی از این محل به استان 
تخصیص یافت اما همان هم به صورت کامل 

پرداخت نشد.

امکان پرداخت اعتبار از محل شورای 	 
برنامه ریزی استان را نداریم

وی با بیان این که پرداخت این مبلغ از محل 

می  نیست،  پذیر  امکان  استانی  اعتبارات 
گوید: ما در استان امکان تخصیص بودجه 
برای سامان دهی کشف رود را از طریق شورای 
برنامه ریزی استان نداریم، هرچند کمک های 
خیلی کمی را از طریق برخی دستگاه ها انجام 
داده ایم اما اصل موضوع تعهد 160 میلیارد 
تومانی باید از طریق اعتبارات ملی و قانون 

بودجه تامین اعتبار شود.
وی می افزاید: سهم اعتبارات استان ها در 
مجموع کل اعتبارات عمرانی کشور، حدود 30 
درصد است از این رو به طور معمول 70 درصد 
مسائل از محل اعتبارات ملی تامین می شود 
که  اعتبارمورد نیاز سامان دهی کشف رود 
نیز باید از منابع ملی تامین می شد که مصوبه 
اختصاص 160 میلیارد تومان در سفر هیئت 
دولت به همین منظور بود که متاسفانه کامل 

اجرایی نشد.

پیگیری بودجه از سازمان برنامه و بودجه 	 
کشور و وزارت نیرو

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
بــا بیان ایــن کــه پیگیری هــای زیـــادی بــرای 
اختصاص بودجه از این محل انجام شده است، 
یادآور می شود: برای دریافت بودجه از محل 
160 میلیارد تومان درجلسه شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان که با حضور آقای نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار 

شد، این موضوع مطرح و پیگیری شد.
جمشیدی می افــزایــد: اســتــانــدار، سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان و همچنین آب 
منطقه ای استان، پیگیری های زیادی برای 
دریافت اعتبار از محل 160 میلیارد تومان 
برای سامان دهی کشف رود داشته اند. وی 
می گوید: اکنون نیز استاندار، آب منطقه ای و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به شدت 
از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 
نیرو پیگیر اختصاص بودجه برای سامان دهی 

کشف رود هستند.
جمشیدی با بیان این که آن ها نیز نگفته اند 
تعهد را قبول نداریم و پرداخت نمی کنیم، 
اظهار می کند: همیشه بحث محدودیت ها 
و اولویت ها مطرح بوده است اما به هرحال 
اکنون هم ما از طریق سازمان برنامه و بودجه 
کشور و هم آب منطقه ای از طریق وزارت نیرو، 
پیگیر اختصاص بودجه از محل مصوبه 160 

میلیارد تومانی سفر رئیس جمهور به مشهد 
هستیم.وی می گوید: با توجه به پیگیری های 
در حال انجام، به دریافت بودجه از این محل 
امیدوار هستیم تا روند سامان دهی کشف رود 

متوقف نشود.

600 هکتار از اراضی کشف رود در انتظار 	 
آزاد سازی

در ادامه برای بررسی میزان پیشرفت طرح 
سامان دهی کشف رود و باقی مانده این طرح 
با دبیر کارگروه نجات کشف رود گفت و گو 
می کنیم. علیمیرزایی با تقدیر از پیگیری 
ــوی« دربـــاره سرنوشت  هــای »خــراســان رض
طــرح ســامــان دهــی کشف رود، مــی گوید: 
تا کنون 76 کیلومتر شامل 1500 هکتار 
از اراضی کشف رود آزاد سازی و بازگشایی 
شده و درحاشیه کشف رود نیز 150 کیلومتر 
راه دسترسی با 60 پل گذر ایجاد شده است.
وی می افزاید: اما هم اکنون 30 کیلومتر 
شامل 600 هکتار از اراضی کشف رود نیاز به 
سامان دهی، رفع تصرف، آزاد سازی، احداث 
جاده دسترسی، ایجاد ساختمان های گشت و 
نظارت، ایجاد خط انتقال پساب تصفیه شده 
به غرب مشهد برای خشکاندن فاضلاب های 
تانکری درکشف رود و ایجاد تصفیه خانه در 
اولنگ برای جلوگیری از آبیاری محصولات 
کشاورزی با فاضلاب دارد که اگر این اقدامات 
انجام نشود، شرایط کشف رود به حالت قبل 

بازخواهد گشت.

فقط 14میلیارد از 160میلیارد اختصاص 	 
یافته است

علیمیرزایی همچنین در پاسخ به این سوال 
که تا کنون چه میزان از بودجه 160 میلیارد 
تومانی مصوبه سفر رئیس جمهور به مشهد 
برای سامان دهی و احیای کشف رود محقق 
شده است؟ می گوید: سال 95 به کل دستگاه 
های فعال در سامان دهی کشف رود از این 
محل، تنها 14 میلیارد تومان پرداخت شد، 
سال 96 صفر ریال و در مجموع طی سه سال 
فقط 14 میلیارد تومان از محل مصوبه 160 
میلیارد تومانی محقق شده است، درحالی 
ــن مــدت، تمامی 160  ــود طــی ای کــه قــرار ب
میلیاردتومان بــرای سامان دهــی و احیای 

کشف رود پرداخت شود.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران چند روزی است 
اردوی تدارکاتی خود را در مشهد برپا کرده است 
و به جز مسابقه دوستانه ای که  عصر  روز گذشته 
میان ملی پوشان نوجوان و منتخب نوجوانان استان 
در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شد؛این تیم قرار 
است فردا و پس فردا)سه شنبه و چهارشنبه(نیز 
دو دیدار دوستانه را در مقابل تیم های "منتخب 
جوانان استان" و همچنین "منتخب دانشگاه 
فردوسی" برگزار کند.حضور سرمربی پرافتخار 
خراسانی تیم ملی در مشهد فرصتی فراهم کرد تا 
با توجه به سقوط تیم "مشکی پوشان " و نابه سامانی 
و وضعیت خطرناک باشگاه "پدیده خراسان"در یک 
گفت و گوی اختصاصی تحلیل"عباس چمنیان" 
را از وضعیت جدید فوتبال استان و باشگاه های 
آن بشنویم و همچنین نیم نگاهی به برنامه های 
آینده تیم ملی نوجوانان  نیز داشته باشیم . فراز 
های مهم  این گپ و گفت دو ساعته امروز تقدیم 

علاقه مندان رشته فوتبال می شود.

مسیر "مشکی پوشان" و"پدیده" از ابتدا قابل 	 
پیش بینی بود!

*ضمن اظهار تاسف از وضعیت دو نماینده فوتبال 
خراسان رضوی در لیگ برتر کشور، باید بگویم 
وضعیت کنونی دو تیم"پدیده" و "مشکی پوشان" از 
ابتدای حضورشان برای من قابل پیش بینی بود و 
در واقع، اگر شاهد اتفاق دیگری بودیم باید تعجب 
می کردیم.* تحلیل من از سقوط مشکی پوشان و 
وضعیت کنونی تیم"پدیده" براساس آسیب شناسی 
اولیه شکل گیری این دو باشگاه استوار است و 
درباره باشگاه مشکی پوشان باید گفت این تیم در 
مدت فعالیتش در لیگ برتر نشان داد در مسیری 
غلط قرار گرفته و جلو می رود؛چراکه اگر این طور 
نبود؛ دو فصل پی در پی در دقیقه 90 و روز پایانی 
لیگ در لیگ باقی نمی ماند و متاسفانه زمان نشان 
داد که این رویه در فصل جاری هم تغییر نکرد تا 
خراسان رضوی،یک سهمیه خود را در لیگ برتر به 

راحتی از دست بدهد.
*مشکی پــوشــان،یــک تیم خــانــوادگــی و بــدون 
ساختارهای حرفه ای لازم بود که در بالاترین سطح 
فوتبال کشور حضور یافت و با این که می دانست 
باید به مصاف تیم های حرفه ای تر و قدرتمندتر 
برود،رویه اش را تغییر نداد و با این کارنامه، از ابتدا 

محکوم به سقوط بود.
*اما درباره باشگاه"پدیده"باید گفت این باشگاه 
ــداد اقتصادی تشکیل شد  ســوار بر موج یک روی

و فروکش کــردن ایــن مــوج نشان داد اداره تیم 
فوتبال این باشگاه طی چهار سال حضور در لیگ 
برتر چندان هم کارآمد نبوده است؛چراکه اگر 
چنین بود امروز با انبوهی از بدهی قراردادهای 
گذشته بازیکنان خارجی)که یکی از آن ها باعث 
کسر6امتیاز از پدیده شد و ضربه مهلکی بر عملکرد 
فنی تیم زد(رو به رو نمی شد و کار به جایی نمی 
ــد ایــن موسسه،امروز از  رسید که مــدیــران ارش
واگــذاری امتیاز سخن بگویند.*به جد معتقدم 
تیم فوتبال پدیده از ابتدای شکل گیری تا امروز، 
فاقد خاستگاه اجتماعی بوده و هست و این اوضاع 
منجر به قرارگرفتن این تیم در لبه پرتگاه شده و 
متاسفانه شاهد فضای امیدوارکننده ای در مسیر 

این تیم نیستیم.

آینه های دق!	 
با تفسیری که ارائه شد،عملکرد نمایندگان فوتبال 
استان خراسان رضوی طی حضورشان در لیگ 
برتر،بیشتر به "آینه های دق" شبیه است و طی 
این سال ها هرگز شاهد نبودیم که طرفداران 
فوتبال استان از عملکرد آنان و فوتبالشان لذت 
ببرند.*درباره عملکرد خوب تیم پدیده در نیم 
فصل نخست لیگ جاری هم باید بگویم فراموش 
نکنید که این تیم خراسان رضــوی،در شرایطی 
رتبه چهارم را به دست آورد که تیم های قدرتمندی 
چون:استقلال تهران،ذوب آهن و حتی سپاهان 
و تراکتورسازی در بدترین وضعیت شــان قرار 
گرفته بودندو دیدید که در ادامه لیگ با عملکرد 
بهتر  بسیاری از تیم ها در دور برگشت،حتی 
صدرنشین نیم فصل)پارس جنوبی(هم از صدر 
فاصله گرفت که این، نشان می دهد که به جز کسر 
امتیاز،عوامل فنی نیز در قعرنشین شدن پدیده 
تاثیرگذار بــوده اســت.*ایــن عملکردهای قابل 
انتقاد باعث شده تا مردم استان به جای لذت از 
فوتبال،با نوعی احساس سرخوردگی و حقارت 

نیز روبه رو باشند.

ظرفیت مشروط داشتن 2 تیم لیگ برتری و 	 
2تیم دسته اولی را در کشور داریم

برخلاف نظر برخی، جدا معتقدم فوتبال خراسان 
رضوی علاوه بر ظرفیت دو تیم در لیگ برتر حتی 
می تواند دو تیم نیز همزمان در لیگ دسته اول 
بزرگ سالان کشور داشته باشد  که من این جمله 
را نیز براساس ظرفیت های زیرساختی موجود-دو 
ورزشگاه امام رضا)ع( وثامن الائمه)ع(- و همچنین 

ظرفیت نرم افزاری- وجود بازیکنان مستعد و آینده 
دار در مشهد وشهرستان های استان- می گویم.
البته این شرایط مشروط به روشن شدن وضعیت 
فوتبال استان است.*متاسفانه تکلیف فوتبال در 
استان ما مشخص نیست و دریغ که حتی تکلیف 

فوتبال استان با خودش هم نامشخص است.
ــرار کنیم و  *در ایــن موضوع نباید از واقعیت ف
خودمان را گول بزنیم.با وضعیت موجود،هیچ 
اراده ای مبنی بر "تیمداری پایدار" توسط هیچ 
نهاد و موسسه خصوصی یا دولتی در استان وجود 
ندارد و مسئولان استانی هم به حق یا  ناحق،یک"نه 
قاطع"می گویند و یک دنیا راحتی را برای خویش 

می خرند.
ــوق دادن  ــاع،سـ ــن در ایـــن اوضـ *پیشنهاد م
شهرداری،آستان قدس و...بــه سرمایه گذاری 
در رونق کارخانه" بازیکن سازی" وسپس معرفی 
وجوه مثبت فوتبال به آن ها برای علاقه مند کردن به 
انجام فعالیت های پایدار در فوتبال حرفه ای است 
و باید اعتراف کنیم متاسفانه بسیاری از نهادهای 
دولتی و خصوصی)گاه به دلیل رفتار اشتباه 

فوتبالی ها(از تیمداری"ترسیده" شده اند.

مشهد؛بهترین سرآغاز فعالیت های تیم ملی 	 
نوجوانان

در خصوص برپایی اولین اردوی تیم ملی فوتبال 
نوجوانان در سال 97 در مشهد باید بگویم حضور 
درکنار مضجع نورانی امام هشتم را سرآغاز بسیار 
خوب و با برکت و نقطه عطفی در فعالیت های 
خودمان می بینم که برپایی  این اردو و بازی های 
تدارکاتی با همدلی هیئت فوتبال استان،تربیت 
بدنی آستان قدس،دانشگاه های فردوسی و علوم 
پزشکی مشهد و باشگاه پدیده میسر شد و قرار است 
به جز بازی روز گذشته، دو بازی دیگر دوستانه نیز 

طی این مدت در مشهد برگزار کنیم.
*تیم ملی نوجوانان زیر 16 سال،تیرماه گذشته 
با چهار پیروزی متوالی به مرحله نهایی مسابقات 
قهرمانی آسیا) که شهریورماه امسال مسابقات 
نهایی آن درمالزی برگزار می شود(صعود کرد  که 
ما ضمن آمادگی بــرای حضور در مرحله نهایی 
آن مسابقات و دفاع از نایب قهرمانی آسیا،برای 

مسابقات جهانی 2019 نیز آماده می شویم.
*دایــره استعدادیابی ما یک گروه 150 نفره از 
بازیکنان با استعداد در گروه های مختلف است 
که 25 بازیکن از بهترین های این گروه ها، فعلا 
جزو دایره انتخاب اصلی هستند که البته تا زمان 
اعزام، امکان تغییر وجود دارد.*دو بازیکن مستعد 
خراسانی به نام های:فرزان مالکی نژاد)پیکان 
تهران(وعرفان کدخداییان)پدیده( در  اردوی تیم 

ملی نوجوانان حاضر هستند.

رایزنی استان با معاون رئیس جمهور برای تخصیص بودجه سامان دهی کشف رود

نجات کشف رود معطل اقدام دولت
شهردار مشهد: همه مشکلات مشهد با 

همدلی مسئولان قابل حل است 
مسلمی- جشنواره »خانه بهار« شهرداری مشهد عصر دیروز با 
تقدیر از خدمت گزاران به زائران و مسافران نوروزی به کار خود 
پایان داد. به گزارش خراسان، استاندار خراسان رضوی در 
این مراسم که عصر دیروز در تالار شهر مشهد برگزار شد گفت: 
تعداد زائران در نوروز 97 با رشد 11 درصدی همراه بود که 
این افزایش به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، وجود 
امام  رضا )ع( و مدیریت شهری بوده است. »علیرضا رشیدیان« 
با بیان این که مشهد در نوروز 97  با تحولات چشمگیری 
در حوزه خدمات و فعالیت های شهری روبه رو بود، افزود: 
از دوستان در شهرداری، شــورای شهر و همه کسانی که 
منشاء این تحولات  بودند تقدیر می کنم. استاندار همچنین 
با اهدای لوح تقدیر از شهردار مشهد و رئیس شورای شهر 
تقدیر کرد. شهردار مشهد نیز تحولات خوب در نوروز 97 را 
مدیون  همکاری استاندار، اعضای شورای شهر و همکارانش 
در شهرداری دانست و گفت: همه مشکلات شهر مشهد با 
همدلی و همکاری مسئولان قابل حل است و شهری که می 
تواند به سه برابر جمعیت خودش خدمت رسانی کند حتما در 
حل مشکلات خود می تواند موفق عمل کند. »قاسم تقی زاده« 
تصریح کرد: باید برای خدمات رسانی از نظرات و سلیقه های 
مختلف استفاده کرد و می توان از نظرات مشترک برای 

پیشبرد اهداف و خدمت به مردم  بهره برد.
رئیس شورای شهر مشهد نیز تحقق نشاط و شادابی در جامعه 
را از وعده های شورای پنجم دانست و افزود: متاسفانه در 
مشهد برخی اوقات سخنانی مایوس کننده تزریق می شود 
اما مدیریت شهری جدید با امکانات عملی توانست امید و 
نشاط در جامعه را بازسازی کند .»محمد رضا حیدری« با 
بیان این که شادابی در جامعه  به عنوان علم در کشورهای 
پیشرفته مطرح است افزود: درست است که فاصله زیادی با 
این مفهوم داریم اما فعالیت هایی که در آغاز سال 97 توسط 
مدیریت شهری انجام شد آغازی برای ایجاد امید و نشاط در 
جامعه بود .در ابتدای مراسم، »خلیل ا... کاظمی« قائم مقام 
شهردار مشهد در ستاد مناسبت ها نیز از انجام 27 هزار و 
800  فعالیت خدمت رسانی شهرداری مشهد در نوروز 97 
خبر داد و گفت: برگزاری جشنواره بهار از جمله اقدامات 
متفاوت شهرداری مشهد در سال 97 بود و توجه به امید و 
نشاط، شهر امام رئوف و مهربانی، مشهد شهر سنگ های 
قیمتی و ... از جمله محورهای این جشنواره تعیین شد. تقدیر 
از پاکبانان، کارگران فضای سبز، آتش نشانان، اتوبوسرانان، 
تاکسیرانان، راهوران قطار شهری، راهنمایان گردشگری و 
همچنین شهروندانی که در روز طبیعت در طرح جمع آوری 
زباله های شهری همکاری داشتند از دیگر بخش های این 

مراسم بود. 

تحلیل  »چمنیان«از سقوط»مشکی پوشان«و نابه سامانی»پدیده«

خودمان را گول نزنیم!


